ТУРИСТСКО-СПОРТИВНЫЙ СОЮЗ

Республики Башкортостан

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

17.06.2003 г. г.Уфа

Присутствовали: Киселѐв В.А., Шаяхметов Р.З., Ахметшин А.М., Султанов

Р.Х., Вахов А.И., Верхотуров М.А., Киреев М.Г., Перескоков Ю.А., Шорников

Д.В., Четвертнѐв С.П., Яковец А.В., Борисов В.О., Сигабатуллин Х.Ф.

1. О вступлении в состав Туристско-спортивного союза Республики

Башкортостан комиссии (федерации) авто-мото-туризма.

Слушали:

Верхотурова М.А. Вахова А.И. – об итогах чемпионата Урала по

спортивному туризму 2003 г., класс "А"-спортивные походы, вид туризма

– "авто-мото" (итоговый протокол от 12.03.2003 г. прилагается).

Борисова В.О., Сигабатуллина Х.Ф. – о создании клубов авто-мото-

туризма "Пилигрим-Б" и "Пираньи" (протоколы прилагаются).

Яковца А.В. – о ходатайстве по созданию комиссии (федерации) авто-

мото-туризма (прилагается).

Решили:

1. Итоги чемпионата Урала по спортивному туризму 2003 г., класс

"А"-спортивные походы, вид туризма – "авто-мото" признать

положительными.

2. Создать при ТСС РБ комиссию авто-мото-туризма на базе клубов

"Пилигрим-Б" и "Пираньи".

3. Утвердить председателем комиссии авто-мото-туризма Борисова

В.О.

4. Утвердить секретарѐм комиссии авто-мото-туризма Сигабатуллина

Х.Ф.

5. Рекомендовать БашРМКК активизировать работу с МКК ТСС

России (ЦМКК) по оформлению полномочий по II (вторую)

категорию сложности включительно.

6. Рекомендовать БашРМКК по итогам сезона 2003 г. расширить

сектор авто-мото-туризма до пяти человек.

7. Рекомендовать комиссии авто-мото-туризма продолжить работу по

"легализации" походов предыдущих лет, в частности, с участием

команд ЛОЖВ.

8. Борисову В.О. в срок до 1 октября 2003 г. представить на

согласование в ТСС РБ проект Плана работы комиссии авто-мото-

туризма на 2004 г. для подготовки Консолидированного плана

организационных мероприятий ТСС РБ на 2004 г.

9. Ходатайствовать перед Минспортом РБ о долевом финансировании

в 2003 г. отдельных мероприятий с участием комиссии авто-мото-

туризма.

Президент ТСС РБ А.В.Яковец

Отв.секретарь ТСС РБ Ю.А.Перескоков